Hinc, variis primum ex novo Testamento locis disperse et diffuse productis, ad lectiones, quæ ex Britannicæ Ecclesiæ consuetudine in ordinatione clericorum peculiariter recitari consueverunt, ita demum delabitur: “ Sed quid sparsim positus amplius utentes testimoniis sensuum ac diversorum undis in despecta ingenii nostri cymbula fluctuabimur? Recurrere tandem aliquando usque ad lectiones illas, quæ ad hoc non solum ut recitentur, sed etiam adstipulentur benedictioni qua initiantur sacerdotum vel ministrorum manus, eosque perpetuo doceant, uti ne a mandatis quæ fideliter continentur in eis sacerdotali dignitate degenerantes recedant, ex omni pene sanctarum Scripturarum textu merito excerptæ sunt, necessarium duximus: ut apertius cunctis pateat æterna supplicia mansura eos, et non<sup>a</sup> esse sacerdotes vel Dei ministros, qui earum doctrinas atque mandata opere secundum vires suas non adimpleverint.” Exposita deinde una lectione ex primo et secundo capitulo prioris epistolæ Petri, et altera ex Actorum apostolicorum primo desumpta; in

<sup>2</sup> Matth. cap. 24. ver. 45.

<sup>a</sup> “ Recte istud accipe. Mali enim sacerdotes veri sunt sacerdotes; tametsi indigni eo munere.” Jo. Maria Brasichellani pontificii Palatii magister.

hoc prorumpit *πάθος*: “Sane, quod sentio proferam. Posset quidem lenior fieri increpatio: sed quid prodest vulnus manu tantum palpare, unguentove ungerē; quod tumore jam vel fœtore sibi horrescens, cauterio et publico ignis medicamine eget? si tamen ullo modo sanari possit; ægro nequaquam medelam quærente, et ab hoc modico longius recedente. O inimici Dei, et non sacerdotes! O veterani malorum, et non pontifices! traditores, et non sanctorum apostolorum successores; impugnatores, et non Christi ministri.”

Postea duarum aliarum lectionum, ex tertio prioris ad Timotheum epistolæ, et Matthæi capite decimo sexto explicationem adjungit: et, totius operis tandem subjecto epilogo, dicendi finem facit: “Auscultastis quidem,” inquit, “secundæ lectionis apostoli Pauli verborum sonum, sed in nullo modo monita virtutemque servastis, et simulacrorum modo, quæ non vident neque audiunt, eodem die altari astitistis, tunc et quotidie vobis intonantis. *Frates, ait<sup>b</sup>, fidelis sermo est, et omni acceptione dignus.* Ille dixit, fidelem et dignum: vos ut infidelem et indignum sprevistis. *Si quis episcopatum cupit, bonum opus desiderat.* Vos episcopatum magnopere avaritiæ gratia, non spiritalis profectus obtentu, cupitis; et bonum opus illi condignum nequaquam habetis. *Oportet ergo hujusmodi irreprehensibilem esse.* In hoc namque sermone lacrymis magis quam verbis opus est: ac si dixisset apostolus, eum esse omnibus irreprehensibiliorem debere. *Unius uxoris virum.* Quid ita apud nos quoque contemnitur, quasi non audiretur vel idem dicere et virum uxorum? *Sobrium, prudentem.* Quis etiam ex vobis hoc aliquando inesse sibi saltem optavit? *Hospitalem.* Id si forte casu evenerit, popularis auræ potius quam præcepti gratia factum, non prodest: Domino salvatore ita dicente; Amen<sup>c</sup> dico vobis, receperunt mercedem suam. *Ornatum, non violentum, non percussorem sed modestum, non litigiosum, non cupidum.* O feralis immutatio! O horrenda præceptorum cœlestium conculcatio! nonne infatigabiliter ad hæc ex-